Super epiftolam ad Romanos.

Super vtramque ad Corinthios.

Super epift. ad Galatas.

Super epift. ad Ephesios.

Super epiftolam ad Philippenses.

Super epiftolam ad Coloffenses.

Super vtramque ad Theſſalon.

Super vtramque ad Timotheum.

Super epiftolam ad Titum.

Super epift. ad Philemonem.

Super epiftolam ad Hebreos.

Claruit anno Prima parte moniment ord.*

Frater Albertus Venetus, vir non ineruditus & posteritatis iuuande cupidus, fratriſ Iacobi de Suzato Chronicam noſtri Ordiniſ, qua illuſtrium virorum Religionis noſtræ portiunculatam aliquam complectitur, auctiorem reddidit & locupletiorem, ibi incipiendo vbi prænominatus frater Iacobus de Suzato finierat. Scriptis autem eo tempore quo & Leander Bononiensis, cuius etiam meminit ſub finem ſuæ Chronicæ, quæ fuit impressa Venetijs anno Domini 1516. Edidit etiam librum de Rozario beatæ Virginis Italico idiomate cum optimis meditationibus ad mysteria ſingula quæ in Rosario meditanda veniunt. Liber fuit

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 9
impressus Venetijs in 8. per Ioannem Vatiscum.
Anno 1559.

Frater Albertus de Saxonia, vir felici ingenio præditus, in philosophicalis insigniter versatus, & in Teologicis non ignobiliter doctus. Scriptis ſuper Philoſophiam aliquot opuſcula. Tractatum etiam de proportionibus motuum, quem frater Iſidorus de Iſolanis, Mediolanensis, etiam noſtri ordinis expoſuit, & fuit impressus Papiæ anno Domini 1522, & eſt coniunctus capitulo in compendium redacto per Paulum Soncinatem.

Caveat autem quisque ne nominum identitate deceptus, falſum inefſe putet, vbi inef nullum. Nam ſicut anno domini 616. quidam Vincentius Beluacensis claruit, & anno 880. quidam Ioannes Scotus, viri ambo doctrina percelebres, & his duobus & aliis etiam duobus quos noſter & fratrum Minorum tulerunt ordines, fuerunt hæc eadem nomina communia, ita etiam præter hunc noſtri ordinis Albertum de Saxonia, ſciat quisque fuiffe alium eandem nomenclaturam ſortitum, ordinis Auguſtinorum, etiam virum doctum. Non ſit ergo ullius deceptionis cauſa, identitas nominum.

Frater Albertus Portſiensis vir humanarum litterarum, & etiam artis poēticæ non ignarus, & diuinarum non experts, in ſingulas partes Morales Diui Antonini Archiepifcopi Florentini in commendationem operis epiftolas & carmina præmisit. Alia nonnulla etiam scriptiſſe fertur quæ non vidi. Claruit anno Domini 1500.

Frater Aldobrandinus de Toschanota, vir ingenio perſpicax, vt cumque doctus & Diuini verbi proclamator egregi⁹, ſcripti ſermones perutiles de-

tempore. Sermones etiam de sanctis. Legendarum Beati Dominici patris nostri in octo partes distributam. Clariuit circa annum 1214.

Frater Aldobrandinus de Ferraria, vir moribus compositus, religione præstans, ingenio non infelix, & literaturæ non ignobilis, scripsit officium de translatione S. Thomæ. Multa etiam tum Latino, tunc vulgari sermone conscriptissime fertur, quæ non vidi.

Cuiusdam fratri Aldoubrandini nostri ordinis sermones manuscriptos antiquis admodum characteribus cursim vidi Neapoli in Bibliotheca sancti Seuerini: sed utrum alicuius istorum sint vel alterius, non potui deprehendere.

Frater Alexius Figliecius, vir sanguinis splendore, doctrina & religione non ignobilis, mandato recordationis felicis Pij quinti, catechismum factum secundum decreta concilij Tridentini è Latina lingua in Italiam vertit accurate. Liber fuit impressus Romæ, anno 1567. Nonnulla alia conscriptissime dicitur, quæ non vidi.

Frater Alphonsus Beninhomius, natione Hispanus, vir licet multum commendandus ab inge-
nio, multò maiori ramen commendatione dignus propter literaturæ & religionis præstantiam. Qui etiam Arabicæ linguae notitiam fuit consecutus, & pro domo Dei non paucos neque mediocres tulit labores. Ex Arabicō idiomate in Latinum vertit tractatum quo probatur, quod Iesus Christus sit verus Messias in lege & prophetis promissus. Qui utilissimus est ad disputandum contra Iudeos. Fuit autem hic tractatus compositus à Rabi Samuele Iudeo, & directus Rabi Isaac, & extat impressus

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 11
in fine secundæ partis Histor. D. Antonini. Clariuit anno Domini 1338.

Frater Alphonsus Venetus, natione Hispanus, vir eruditus, qui dum varia lectione dilectatur, etiam alios cupit in illa proficere. Idiomate Hispanico compositum librum, qui inscribitur, Enchiridion temporum in quo multa habet lectu & notatu digna. Plura eius non vidi. Fuit interim liber impressus Antuerpiâ anno Domini 1554.

Frater Alphonsus Martine Bæthicens, vir optimi iudicij, in scholastica doctrina & in alijs non ignobiliter doctus, edidit censuram adnotationum vatabli in biblia eiusdem. Idque fecit suò nomine Sanctis in haereticos inquisitionis, anno Domini 1558. Plura eius non vidi.

Frater Alphonsus Munhosius, natione Hispanus, sacrae Theologiae præsentatus, vir eruditus & veneradus. Aliorum relatu didici quodlibetum conscriperit quo Missæ ceremonias pertractat & diligenter exponit, & significata omnium quæ in illo diuino peraguntur mysterio. Sed Patres reuerendis sua prouinciæ dum maturè diliberant, num expediret in manus vulgi tale opus venire (erat enim liber Hispanico idiomate conscriptus) & minus consonum iudicant, quod à vulgo paßim legatur. vt Latinitati donetur ab authore, & tunc illum euulget, consulunt. Hunc eundem patrem percepit à reuerendo Magistro fratre Petro Sternande, tunc temporis prouinciæ Hispaniæ moderatore dignissimo & religiosissimo fuisse designatum, vt per suam prouinciam vniuersa in unum colligeret quæ ad Chronica ordinis ampla conſciendum forent opportuna.

Frater N. Amalphetanus Archiepiscopus scripsit super libros quatuor sententiarum. Et habetur eius scripta Neapoli in conuentu nostro Sancti Dominici, pulpito tertio decimo.

Frater Amadeus Meigretius, vel Macec Lugdunensis, vir ingenio acutus, in philosophicis & in Theologicis bene doctus, scripsit librum quæstionum super libros de cœlo & mundo Aristotelis. Et illum dicauit Domino Archiepiscopo Lugdunensi, & Galliarum Primati. Claruit circa annum*.

Frater Ambrosius de Senis, vir eruditione non obscurus, diuini verbi prædicator feruidus pariter fructuofus, & splendis virtutis ornamenti exornatus, & vita sanctimonia clarissimus (Vnde & viuens fulsit miraculis:) scripsit sermones multos de tempore. Clariuit anno 1262. obiit autem 1286. Iacobus de Sus.

Frater Ambrosius Soncinas, natione Italus, vir diligentissimus & hac nostra tempestate clarus, & literarum non expers (ait Leander Bononiensis sub finem libri 6. De viris illustribus) edidit vernaculo sermone vitam beati Iacobi Alemani, per varia capita distinctam: ex qua Silvester Prierias, Ildorus Mediolanensis, & Ioannes Antonius Flaminius suas Latinas deduxerunt. Vixit circa annum 1500.

Frater Ambrosius Taegius Mediolanensis, vir claro ingenio præstans, sermone non incultus, doctrina etiam benè ornatus, ex multis qui ante eum fuerunt in hoc argumento versati, cōpilauit Chronicā ordinis nostri in quatuor partes distinctam, eidem coniungendo nonnulla alia. Et habetur Mediolani in conuentu nostro gratiarum in

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 13
prima parte monumentorum ordinis. Scripsit etiam vitam beatæ Columbæ Mediolanensis, nostri ordinis virginis sanctissimæ. Et habetur ibidem in 3 parte monumentorum ordinis. Sunt enim in ea Bibliotheca sex volumina magna monumentorum ordinis scripta, & acta plurium comitiorum generalium nostri ordinis & multa alia, ex quibus etiam nonnulla ad hoc nostrum Chro-nicum ord. conficiendum desumpti.

Frater Ambrosius Alemanus, vir animo infra-stus, literis eruditus, & vt eruditione, sic & sanctitate insignis, Tabulam diui Thomæ à Petro Bergomensi compositam, perfectiore & auctiorem reddidit, opus sanè egregium & apprimè necessarium. Obiit circa annum 1516.

Frater Ambrosius Pelargus (vulgò Stoch dictus) vir ingenio præstans, in studiis sedulus, doctrina clarus, & linguarum etiam peritia insignis, & Reuerendissimi Archiepiscopi Treuerensis olim Ecclesiastes præstantissimus, ex Graeca in Latinam linguam conuertit Liturgiam diui Chrysostomi. Adiecta est etiam Doxologia Græcè & Latinè. Nicenum etiam Concilium vertit, cum breuibus illius adnotationibus: liber impressus fuit Vor-matia, anno Domini 1541.